Nacional de Brasília, com o objetivo de ampliar a área 1, 
desafetar as áreas 2 e 3 e ajustar o perímetro da área 4.  

Art. 2º Fica ajustado e ampliado o limite da área 1 
da Floresta Nacional de Brasília até o Córrego Currais, que 
passa a compreender uma área aproximada total de 3.753 ha (três 
mil setecentos e cinquenta e três hectares), limitada por uma 
linha que se inicia no ponto 1, de coordenadas geográficas 
aproximadas (c.g.a.) 48°2’44,593”W e 15°46’8,932”S, localizado 
nas proximidades da rodovia DF-001, também conhecida como 
Estrada Parque do Contorno (EPCT); deste, segue em linha reta,